



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP. 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: saniscruz@netmail.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

Ào
PREFEITO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUICÁ DE JERICÓDARA - CE
COMISSÃO DE PREGÃO REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.02.02PPP

PROPOSTANTE: MIGUEL FROTA VINAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79 Insc. Estadual: 06.090.335-0 Insc. Municipal: 00000004712
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BARRIO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611-1441 / (88) 3611-2354
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.02.02PPP /PREFEITURA MUNICIPAL DE JUICÁ DE JERICÓDARA/CE cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUICÁ DE JERICÓDARA/CE.

Prezado Senhoras,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e dilarmos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
10	ANTIBIÓTICOS, (PENICILINAS, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS) CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG, VALOR POR UND	FCO-AMP.	250	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	oito reais	dois mil reais
11	AMICACINA (SULFATO) 100MG, VALOR POR UND	AMP.	250	HIPOLABOR	R\$ 1,59	R\$ 397,50	um real e cinquenta e nove centavos	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	AMICACINA (SULFATO) 500MG, VALOR POR UND	AMP.	250	TEUTO	R\$ 2,53	R\$ 632,50	dois reais e cinquenta e três centavos	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
13	GENTAMICINA 20 MG/1ML, VALOR POR UND	AMP.	1.000	NOVAFARMA	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	um real e trinta e dois centavos	um mil, trezentos e vinte reais
14	GENTAMICINA 40 MG/1ML, VALOR POR UND	AMP.	9.000	HYPOFARMA	R\$ 1,33	R\$ 11.970,00	um real e trinta e três centavos	onze mil, novecentos e setenta reais
15	GENTAMICINA 80MG/2ML, VALOR POR UND	AMP.	3.500	SANTISA	R\$ 1,33	R\$ 4.655,00	um real e trinta e três centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
17	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS VALOR POR UND	FCO	60	ZAMBOM	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00	vinte reais e setenta centavos	um mil, duzentos e quarenta e dois reais



1



DIURÉTICOS/SULFONILURÉIAS E ESPASMOLÍTICOS / LAXANTES									
21	SIMETICONA ORAL 75MG, FRASCO COM 10 ML	FRASC.	3.500	HIPOLABOR	R\$ 1,77	R\$ 6.195,00	um real e setenta e sete centavos	seis mil, cento e noventa e cinco reais	
23	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO, VALOR POR UND	UND	570	GLICEL	R\$ 5,03	R\$ 2.867,10	cinco reais e três centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e dez centavos	
ANTIINFLAMATÓRIOS (AIENS, ESTEROIDES) / ANALGÉSICOS / ANTIPIRÉTICO									
33	DEXAMETASONA 0.5MG/ML, XAROPE	FRASCO	1500	FARMACE	R\$ 21,40	R\$ 32.100,00	vinte e um reais e quarenta centavos	trinta e dois mil e cem reais	
34	DICLOFENACO 75MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	22.500	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 28.125,00	um real e vinte e cinco centavos	vinte e oito mil, cento e vinte e cinco reais	
37	DIPIRONA 500MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	60.000	FARMACE	R\$ 1,04	R\$ 62.400,00	um real e quatro centavos	sessenta e dois mil, quatrocentos reais	
38	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4MG/500MG	AMP	28.000	HIPOLABOR	R\$ 2,35	R\$ 65.800,00	dois reais e trinta e cinco centavos	sessenta e cinco mil, oitocentos reais	
39	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, VALOR POR UND	AMPA	15.500	FARMACE	R\$ 2,01	R\$ 31.155,00	dois reais e um centavo	trinta e um mil, cento e cinquenta e cinco reais	
CARDIOVASCULARES (GLICOSÍDEOS DIGITÁLICOS, DILATADORES DE VASOS CORONARIANOS)									
41	DOPAMINA 5MG / 10ML, VALOR POR UND	AMP	1.500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,64	R\$ 3.960,00	dois reais e sessenta e quatro centavos	três mil, novecentos e sessenta reais	
43	ISSORBIDA SUBLINGUAL 10MG, VALOR POR UND	COMP.	2.500	E M S	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00	cinquenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	
44	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL, VALOR POR UND	COMP	9.000	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00	dezesseis centavos	um mil, quatrocentos e quarenta reais	
45	NIFEDIPINA 20MG, VALOR POR UND	COMP	1.500	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 225,00	quinze centavos	duzentos e vinte e cinco reais	
49	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, VALOR POR UND	AMP	5.250	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,04	R\$ 10.710,00	dois reais e quatro centavos	dez mil, setecentos e dez reais	
50	CAPTOPRIL 25 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	CAIXAS	225	UNIAO QUIMICA	R\$ 37,20	R\$ 8.370,00	trinta e sete reais e vinte centavos	oito mil, trezentos e setenta reais	
ANTIANEMÍNICOS, ANTICOAGULANTES, ANTIFIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE									
57	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD, VALOR POR UND	UND	180	GRIFOLIS	R\$ 417,00	R\$ 75.060,00	quatrocentos e dezessete reais	setenta e cinco mil e sessenta reais	
60	RIVAROXABANA 20MG	CXA	200	BAYER	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	três mil, trezentos e setenta reais	
61	RIVAROXABANA 10MG	CXA	200	BAYER	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	três mil, trezentos e setenta reais	
FÁRMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTIÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI-HELMINTOS E VITAMÍNICOS									
62	RANITIDINA 50MG / 2ML, VALOR POR UND	AMP.	17.500	FARMACE	R\$ 1,63	R\$ 28.525,00	um real e sessenta e três centavos	vinte e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais	
64	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML, VALOR POR UND	AMP.	49.000	HYPOFARMA	R\$ 1,33	R\$ 65.170,00	um real e trinta e três centavos	sessenta e cinco mil, cento e setenta reais	
65	VITAMINA K 1M, VALOR POR UND	AMP	7.000	HIPOLABOR	R\$ 2,10	R\$ 14.700,00	dois reais e dez centavos	quatorze mil, setecentos reais	



66	VITAMINA K IV, VALOR POR UND	AMP	7.000	R\$ 2,25	R\$ 15.750,00	dois reais e vinte e cinco centavos	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
67	VITAMINA C 500 MG /5ML, VALOR POR UND	AMP	48.000	R\$ 1,23	R\$ 60.270,00	um real e vinte e três centavos	sessenta mil, duzentos e setenta reais
ANTIEMÉTICOS, ANTITUSSÍGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICOS							
81	AMINOFILINA 100 MG VALOR POR UND	AMP	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	dezoito centavos	novecientos reais
82	BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5 MG/ 15 ML, VALOR POR UND	FRASC	1.550	R\$ 5,13	R\$ 7.951,50	cinco reais e treze centavos	sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)							
83	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML, FRASCO DE PLÁSTICO	AMP	53.000	R\$ 0,31	R\$ 16.430,00	trinta e um centavos	dezesseis mil, quatrocentos e trinta reais
84	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 05 ML, FRASCO DE PLÁSTICO	AMP	20.000	R\$ 0,42	R\$ 8.400,00	quarenta e dois centavos	oito mil, quatrocentos reais
91	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FRASCO	70.000	R\$ 4,65	R\$ 325.500,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e vinte e cinco mil, quinhentos reais
ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINOS, ANTI-SÉPTICOS (PERÓXIDOS)							
96	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML, VALOR POR UND	AMP	9.000	R\$ 2,45	R\$ 22.050,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	vinte e dois mil e cinquenta reais
97	OXITOCINA INJETÁVEL SUI/ML C/ 1ML, VALOR POR UND	AMP	9.000	R\$ 2,40	R\$ 21.600,00	dois reais e quarenta centavos	vinte e um mil, seiscentos reais
98	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML, VALOR POR UND	AMP	500	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00	noventa e quatro centavos	quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais
99	ARGIROL 10%, VALOR POR UND	FRASC	50	R\$ 19,11	R\$ 955,50	dezenove reais e onze centavos	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
100	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG, VALOR POR UND	COMP	1.100	R\$ 0,15	R\$ 165,00	quinze centavos	cento e sessenta e cinco reais
ANESTÉSICOS LOCAIS/ ANESTÉSICOS SISTÊMICOS							
114	LIDOCAINA 2% S/ ADRENALINA, 20 ML VALOR POR UND	AMP	10.500	R\$ 4,80	R\$ 50.400,00	quatro reais e oitenta centavos	cinquenta mil, quatrocentos reais
115	LIDOCAINA 2% C/ ADRENALINA, 20 ML VALOR POR UND	AMP	6.000	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	cinco reais	trinta mil reais
119	ATRACURIO 50MG, VALOR POR UND	AMP	50	R\$ 37,31	R\$ 1.865,50	trinta e sete reais e trinta e um centavos	um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
ANTINFECIOSOS							
126	NITROFUROSONA POMADA 500G, VALOR POR UND	POTE	300	R\$ 9,86	R\$ 2.958,00	noventa e oito reais e seis centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais
OUTROS							
132	VITILENATO DE PRATA 10% COLÍRIO, FRASCO COM 5 ML	FRASCO	100	R\$ 14,78	R\$ 1.478,00	quatorze reais e setenta e oito centavos	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais

TIABENAZOL	BNG	1.000	MEGA	R\$ 53,64	R\$ 53.640,00	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos reais	cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
AGULHAS, FIOS E SERINGAS							
134							
148	CAIXA	250	TECHNOFIO	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00	cento e quarenta e um reais	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
149	CAIXA	250	TECHNOFIO	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00	cento e quarenta e um reais	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
156	CAIXA	210	TECHNOFIO	R\$ 43,00	R\$ 9.030,00	quarenta e três reais	noventa mil e trinta reais

157	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	210	TECHNOFIO	R\$ 43,00	R\$ 9.030,00	quarenta e três reais	nove mil e trinta reais
168	SERINGA 5ML - COM AGULHA 25X5 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	CAIXA	128.000	SR	R\$ 0,34	R\$ 43.520,00	trinta e quatro centavos	quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais
169	SERINGA 10 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	CAIXA	140.000	SR	R\$ 0,55	R\$ 77.000,00	cinquenta e cinco centavos	setenta e sete mil reais
MATERIAL ASEPTICO								
256	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "G" C/100 PARES	CX	2.700	SUPERMAX	R\$ 28,00	R\$ 75.600,00	vinte e oito reais	setenta e cinco mil, seiscentos reais
257	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "PP" C/100 PARES	CX	1.300	SUPERMAX	R\$ 28,00	R\$ 36.400,00	vinte e oito reais	trinta e seis mil, quatrocentos reais
258	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "M" C/100 PARES	CX	5.500	SUPERMAX	R\$ 28,00	R\$ 154.000,00	vinte e oito reais	cento e cinquenta e quatro mil reais
262	MÁSCARA BICO DE PATO	UND	580	K S N	R\$ 3,90	R\$ 2.262,00	três reais e noventa centavos	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
266	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº 95	CX	70	K S N	R\$ 3,90	R\$ 273,00	três reais e noventa centavos	duzentos e setenta e três reais
273	SABÃO LÍQUIDO - ANTI-SÉPTICO - PREÇO POR LITRO	LT	1.800	CICLO FARMA	R\$ 18,50	R\$ 33.300,00	dezoito reais e cinquenta centavos	trinta e três mil, trezentos reais
ALGODÕES E OUTROS								
285	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 10CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND -PREÇO POR PCT	PCT	5.000	BIOTEXTIL	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00	seis reais e dez centavos	trinta mil, quinhentos reais
286	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 12CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND -PREÇO POR PCT	PCT	5.000	BIOTEXTIL	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00	sete reais e trinta centavos	trinta e seis mil, quinhentos reais
287	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND -PREÇO POR PCT	PCT	5.200	BIOTEXTIL	R\$ 9,10	R\$ 47.320,00	nove reais e dez centavos	quarenta e sete mil, trezentos e vinte reais



288	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT	PCT	5.000	BIOTEXTIL	R\$ 12,20	R\$	61.000,00	doze reais e vinte centavos	sessenta e um mil reais	
293	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS QUE EVITAM DESFIAMENTO. HIDROFILIZADA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NA MEDIDA DE 7,5CMX7, 5 CM C/500 UND - PREÇO POR PCT	PCT	3.500	BIOTEXTIL	R\$ 10,50	R\$	36.750,00	dez reais e cinquenta centavos	trinta e seis mil, seicentos e cinquenta reais	
294	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM, COM 100 UND	PCT	1.500	ORTOFEN	R\$ 76,00	R\$	114.000,00	setenta e seis reais	cento e quatorze mil reais	
331	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO ADULTO	CAIXA	150	MARK MED	R\$ 1,39	R\$	208,50	um real e trinta e nove centavos	duzentos e oito reais e cinquenta centavos	
332	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO INFANTIL	CAIXA	150	MARK MED	R\$ 1,39	R\$	208,50	um real e trinta e nove centavos	duzentos e oito reais e cinquenta centavos	
MATERIAL PARA PREVENÇÃO										
343	ACIDO ACÉTICO 5%, FRASCO COM 500 ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LT	440	BRIT	R\$ 14,80	R\$	6.512,00	quatorze reais e oitenta centavos	seis mil, quinhentos e doze reais	
344	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 500 ML - PREÇO POR LITRO	LT	1.840	ITAUA	R\$ 9,40	R\$	17.296,00	nove reais e quarenta centavos	dezessete mil, duzentos e noventa e seis reais	
FRAUDAS										
350	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÓMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO DE 70 A 90 KG E CINTURA DE 80 A 150 CM. PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	1500	MAXI	R\$ 13,20	R\$	19.800,00	treze reais e vinte centavos	dezenove mil, oitocentos reais um milhão, novecentos e setenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	1.973.257,60		

Valor Global da Proposta R\$ 1.973.257,60 um milhão, novecentos e setenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos

Prazo de Validade da Proposta: 75 (Setenta e Cinco) dias, a partir da data de abertura.

Condições de Pagamento:

Os Fornecimentos dos produtos serão iniciados junto a Prefeitura Municipal de JJOCA DE Jericoacoara/CE, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento de ordem de Fornecimento.

Declaramos estarmos cliente e de acordo com as exigências deste edital.

Sobral-CE, 17 de Março de 2020.


Miguel Frota Viñas
Titular







